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Alakerta

Päivän sitaatit 

Hoitotakuu lyhensi aluksi 
reippaasti erikoissairaanhoi-
don jonoja, mutta viimeisten 
ylipitkien odotusaikojen häi-
vyttäminen etenee sitkaasti. 
Erityisen ikävä tilanne on 
Oulun läänissä.

Hoitojonot ovat väkilukuun 
suhteutettuina yhä pahim-
mat Kainuussa ja Pohjois-
Pohjanmaalla, kummassakin 
Oulun läänin maakunnassa. 

Koko maassa erikoissairaanhoidon toi-
menpiteisiin pääsyä yli puoli vuotta odot-
taneita on runsaat 12 000. Niin monen 
suomalaisen kohdalla lain takaama kipu-
jen lievitys ja elämänlaadun parannus on 
jäänyt säädöksestä huolimatta haaveeksi. 
Pohjois-Pohjanmaalla yli puoli vuotta hoi-
totoimenpiteitä odottaneita on 700.

Tilanne on sietämätön. Silti sairaanhoi-
topiirejä valvova sosiaali- ja terveysminis-
teriö näyttää yhä katsovan läpi sormien 
jonoja, vaikka laki hoitotakuusta tuli voi-
maan jo viime vuoden maaliskuussa.

Muita hitaammin asiassa edenneiden 
Kainuun maakunnan ja Pohjois-Pohjan-
maan sairaanhoitopiirin on sentään esi-
tettävä ministeriölle syyskuun alkuun 
mennessä suunnitelma siitä, miten ja 
milloin lakia ryhdytään noudattamaan. 
Rauhallinen asenne selvityksen tekoon 
viittaa siihen, että ministeriön tiedetään 
hyväksyvän edelleenkin selitykset ja lain-
vastaisen lepsuilun.

Jonoja on kyetty lyhentämään kohtuulli-
sesti niin erikokoisissa ja väestörakenteel-
taan erilaisissa sairaanhoitopiireissä, että 
syytä onnistumiseen voi etsiä ennen muu-
ta oikeasta asenteesta. Joillakin alueilla, 
esimerkiksi Länsi-Pohjassa, hoitotakuun 
tulo otettiin vakavasti ja jonojen purkuun 
ryhdyttiin jo etukäteen. Se näkyy tuloksis-
sa. Yhdessäkään sairaanhoitopiirissä ei jo-
noista kuitenkaan ole päästy kokonaan.

Pohjois-Pohjanmaan erityisen huonoa 
tilannetta perustellaan vuoden 2001 lää-
kärilakolla ja terveydenhuoltoon ennen 
hoitotakuuta kohdistetuilla säästövaati-
muksilla. Samanlaisia vaikeuksia on kui-

tenkin ollut kaikkialla muuallakin.
Sen sijaan hoitajien palkkakiistat ovat 

todellakin olleet Pohjois-Pohjanmaalla eri-
tyinen hidaste, kun jonoja olisi pitänyt ly-
hentää erityistoimin. Syitä palkkakiistaan 
on pohdittu monissa yhteyksissä, mutta 
kaikkien vastuullisten soisi miettivän, 
kuinka viisasta oli antaa kiistan jatkua 
vielä silloin, kun muualla käärittiin hihat 
ja tehtiin kiivaasti lisätöitä potilaiden hy-
väksi.

Hoitotakuu paljasti alueellisten tukosten 
ohella myös erityisaloja, joilla hoitoon pää-
syä saa usein odottaa kohtuuttoman pit-
kään. Lasten ja nuorten psykiatria, luu- ja 
tukikudoskirurgia sekä kuulonhuolto ovat 
aloja, joilla toimenpiteisiin päästään keski-
määräistä hitaammin. Niiden pullonkaulo-
jen avartaminen onnistuu vain erikoiskou-
lutusta lisäämällä. Päättäjien on pidettävä 
huolta siitä, että niin tapahtuu.

Vaikka hoitotakuussa ei ole päästy kaik-
kialla vielä lähellekään päämäärää, laki 
tarvittiin ehdottomasti. Lokakuussa 2002 
Suomen surkean pitkissä hoitojonoissa 
tuskaili yli 66 000 ihmistä. Kohtuuttoman 
moni heistä ei koskaan päässyt hoitoon. 
Jo lain tuloon valmistautuminen vaikutti 
niin, että viime vuoden tammikuussa jo-
noissa oli 25 000 ihmistä vähemmän. Siitä 
jonot ovat edelleen lyhentyneet yli 27 000 
potilaalla.

Viimeisen ponnistuksen on onnistuttava 
mahdollisimman nopeasti. Lain tulkintaa 
ei saa venyttää yhdenkään ihmisen koh-
dalla, vaikka hyviä syitä osataan vakuutta-
vasti esittääkin.

Oulu ja Kainuu silmätikkuina
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Suursijoittaja Veikko Lesonen teki no-
pean johtopäätöksen maanantaina 
saatuaan kuulla, että hänen suunni-

telmansa Oulun kauppatorin yhteen nurk-
kaan rakennettavasta viihdekeskuksesta 
ei etene hänen toivomassaan aikataulus-
sa. Head Invest Oy:n hallituksen puheen-
johtaja päätti haudata kokonaan Tarkas-
tamoksi kutsutun rakennusprojektinsa 
ja sijoittaa siihen varatut neljä miljoonaa 
euroa Oulun rajojen ulkopuolelle.

Lesosen päätös on turhan hätäinen huo-
limatta siitä, että hänen närkästystään voi 
ymmärtää. Oulun kaupunginhallituksen 
kanta ei nimittäin tarkoita sitä, että ylei-
sesti hyvänä ideana pidetyn Tarkastamon 
tie olisi noussut pystyyn. Kyse oli vain 
siitä, että kaupunginhallitus siirsi raken-
nuksen vaatiman asemakaavamuutoksen 
byrokratiansa rattaisiin yleisasemakaa-
vapäällikkö Paula Paajasen lausunnon ja 

kaupunginjohtaja Kari Nenosen esityksen 
mukaan. Kaavamuutoksen valmistelun ar-
vellaan vievän noin vuoden, ja se on liikaa 
Lesoselle.

Joustavampi vaihtoehto olisi ollut se, 
että Tarkastamon olisi tulkittu mahtuvan 
nykyiseen asemakaavaan. Siihenkin olisi 
ollut hyvät perusteet, ja se olisi käynyt tek-
niselle lautakunnalle ja rakennusvalvon-
tavirastolle.

Tarkastamo toisi uutta eloa, iloa ja tou-
hua torialueelle, jonka nuukahtaneeseen 
ilmeeseen pimeinä vuodeaikoina kaiva-
taan piristystä. Kesällähän alue kukoistaa 
ilman vetoapuakin. On vaikea nähdä, mitä 
mahdollista vahinkoa kaupunkikuvalle 
aiheutuisi Tarkastamosta Head Investin 
toivomassa muodossa tai mitä arvoja sen 
rakentaminen tuhoaisi. Se sijoittuisi tyh-
jälle tontille, joka tuo monien mieleen lä-

hinnä tarpeiden tekoon soveltuvan nurk-
kapahasen.

Onneton lopputulos viittaa siihen, että 
asiaa on valmisteltu luvattoman huonosti. 
Lesonen sanoi tiistaina Kalevassa, että hän 
olisi ollut valmis tarkistamaan suunni-
telmiaan, jotta rakennus olisi mahtunut 
nykyiseen asemakaavaan. Miksi tieto ei 
kantautunut virkamiesten korviin ja mik-
si muutosmahdollisuuksista ei neuvoteltu 
riittävästi ennen kuin asia tuotiin kau-
punginhallituksen päätettäväksi?

Nyt olisi järkevää, että kaupunginhalli-
tus ottaisi lusikan kauniiseen käteensä ja 
tekisi elokuussa uuden päätöksen uusien 
tosiasioiden pohjalta. On kuitenkin pe-
lättävissä, ettei kaupunginhallituksen ja 
Lesosen arvovalta kestä sellaista. On tullut 
sanottua ja päätettyä liikaa.

paakirjoitus@kaleva.fi 

Huonosti valmisteltu päätös

Sitoutumaton Pohjois-Suomen äänenkannattaja
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Pääkirjoitukset

Päätoimittaja Risto Uimonen

28.6.2006

Sairauspoissaolot
saatava kuriin

Teollisuuden työntekijät olivat en-
nätyksellisen runsaasti sairauslo-
milla vuonna 2005, EK:n tilaston 
mukaan sairasteluun kului keski-
määrin viisitoista työpäivää, kirjoit-
taa Keskisuomalainen. Teollisuu-
den puolella päästiin 6,5 ja palve-
luissa 3,8 prosenttiin teoreettisesta 
työajasta. Epäkohtien lientämises-
sä tarvitaan työmarkkinajärjestöjen 
yhteistyötä.

”Suomalaisia tuskin paljon loh-
duttaa tieto ruotsalaisten yltämises-
tä sairauspoissaoloissa runsaaseen 
kahdeksaan prosenttiin. Norjalaiset 
pääsevät vielä hieman tätä korkeam-
paan lukemaan. Islantilaiset sen si-
jaan selviävät noin kolmasosan sai-
rastelulla suomalaisiin ja ruotsalai-
siin verrattuna.”

”Yritysten ja kansantalouden kil-
pailukyvyn kannalta on olennaista 
päästä mahdollisimman alhaiseen 
sairastuvuuteen ja työtapaturmien 
määrään. Keskimäärin kolmen vii-
kon poissaolot kaivertavat kilpailu-
kykyä jopa työllisyyttä heikentäväl-
lä tavalla. Suomi ei voi ikuisesti kel-

lua sairauspoissaolojen kärkiryh-
mässä ilman vakavia seurauksia.”

Sukupuolikiintiöt
puhuttavat
Naisten osuus kotimaisten pörssiyh-
tiöiden hallituksissa on kasvanut hi-
taasti ja kasvu näyttää pysähtyneen, 
pohtii Savon Sanomat. Lehden mie-
lestä asialle ei kannata hurrata ja 
keskustelua käydään, pitäisikö Nor-
jan, Ruotsin ja Espanjan tapaan hoi-
taa asia lainsäädännöllä.

”Sukupuolikiintiöiden kokeilu 
on jo nostanut takajaloilleen naisia, 
jotka ovat aikaisemmin ajaneet kiin-
tiöitä. Kokemukset eivät nimittäin 
ole voittopuolisesti hyviä. Esimer-
kiksi Finnairin hallituksessa naisten 
määrää on nostettu, mutta samalla 
on nostettu myös miesten määrää 
eli hallituksen koko on kasvanut. Sa-
moin on menetelty Yleisradiossa.”

”Hallitusammattilaiset ry:n va-
rapuheenjohtaja Soili Suonoja sa-
nookin Kauppalehdessä, että hän 
on kääntynyt huonojen kokemus-
ten vuoksi kiintiöitä vastaan. Suono-
ja sanoo, että hän ei halua olla halli-
tuksen kymmenes jäsen.”

”Ihmiset huolestuvat parisuhteestaan 
usein siinä vaiheessa, kun joskus niin 
läheinen kumppani alkaa ottaa etäisyyttä 
ja haluta omaa tilaa. On hyvä tietää, että 
kyseessä on vaihe, joka kuuluu parisuhtee-
seen; suhdetta on syytä hoitaa, jotta rakas-
tuminen kypsyisi rakkaudeksi.”

Raija Alhosaari
Helsingin Sanomat

V
aikka kansanedustajilla on taas edes-
sään pitkä kesäloma, eivät kaikki voi 
heittäytyä täysin vapaalle. Niiden, jot-
ka mielivät jatkaa parlamentaarikon 
uraansa, pitää heitellä ääniverkkoja-
kin maalisvaaleja varten. 

Eduskunnan jättää tulevissa vaaleissa vapaaeh-
toisesti melko harva edustaja. Sen sijaan kirjoitta-
maton, mutta itseään toistava tosiasia on se, että 
äänestäjät vaihtavat noin kolmanneksen edustajis-
ta. Myös vaalipiirissä tapahtuneet 
muutokset heijastuvat tuloksiin.

Ennakkoon  yksi suurimmis-
ta mielenkiinnon kohteista on 
vihreiden puheenjohtajan Tarja 
Cronbergin kohtalo.  Hänellä on 
todella vaikeuksia uusia paikkansa 
Pohjois-Karjalasta, jossa valittavien 
edustajapaikkojenkin määrä puto-
aa seitsemästä kuuteen.

Lex Cronbergiksi ristitty vaa-
timus vaalijärjestelmän uudistamisesta ei ehdi 
apuun, vaikka vihreät saivat vaatimukselleen tukea 
myös kokoomukselta ja vasemmistoliitolta. Maalis-
vaalit käydään vanhan mallin mukaisesti.

Tilanne on kummallinen, sillä kaikki tunnusta-
vat yksimielisesti nykyisen vaalijärjestelmän epäoi-
keudenmukaisuuden. Korjausliikettä ei kuitenkaan 
tehdä. Vaikka ongelmat tiedetään,  yhteistä tahtoa 
ratkaista asia ei löydy. Erimielisyys nousee esiin heti, 
kun ryhdytään puhumaan siitä, mitä pitäisi tehdä.

Vaalijärjestelmän uudistamisesta on kirjoitettu 
mustaa valkoiselle parinkin hallituksen ohjelmaan. 
Lopulta kaikki on tyssännyt  taktisiin laskelmiin ja 
puhtaaseen vallanhaluun. 

Nykyjärjestelmä suosii suuria puolueita. Keskusta 
ja SDP haluavat turvata  valtansa vastaisuudessakin. 

Keskustasta ex-puoluesihteeri Eero Lankia liputti 
remontille, mutta muuten uudistusta ei ole pidetty 
puolueessa kiireellisenä. SDP:ssä yksittäiset ministe-
ritkin motkottavat, mutta puoluetoimistossa ei re-
monttihenkeä ole löytynyt. Puheenjohtaja Eero Hei-
näluoma painoi jarrua jo puoluesihteeriaikanaan.

Sen sijaan kokoomuksen puoluesihteeri Harri 
Jaskari kiirehti oikeusministeri Leena Luhtaselta 
uudistusta yhdessä vasemmistoliiton ja vihreiden 
puoluesihteereiden kanssa. He esittivät, että Luh-
tanen asettaisi eduskuntapuolueiden edustajista 
koostuvan työryhmän valmistelemaan virkamies-
ten tuella uudistusta, joka voitaisiin kirjata tulevan 
hallituksen ohjelmaan.

Puoluesihteerit painottavat, että jollei seuraavaan 
hallitusohjelmaan saada selkeitä linjauksia uudis-
tuksen sisällöstä, voi käydä samoin kuin jo kahden 
edellisen hallituksen kohdalla: ongelma kirjataan, 
mutta yhtään sen enempää ei tapahdu.

Vallan maksimoinnin halussaan suuret puolu-
eet  tallovat sumeilematta demokratian pe-
lisääntöjä. Äänestäjien mielipiteet laitetaan 

eriarvoiseen asemaan. Kun väki pakkautuu kasvukes-
kuksiin, pienet vaalipiirit menettävät kansanedusta-
jan paikkoja. Nyt suurissa vaalipiireissä riittää kan-
sanedustajan paikkaan kolmen prosentin kannatus, 
mutta pienissä vaalipiireissä puolueen tai vaaliliiton 
pitää kerätä jopa 14 prosentin kannatus.

Pienten puolueiden on jatkossa entistä mahdot-
tomampi saada ehdokkaitaan vaaleissa läpi. Ilman 
vaalipiiriuudistusta tilanne on lopulta se, että voi-

daan unohtaa puheet siitä, että eduskunta on kansa 
pienoiskoossa.

Mikään uusi liike ei koskaan tule tekemään läpi-
murtoa eduskuntaan  pienessä vaalipiirissä. Sellai-
nen on myös seitsemän kansanedustajan Lappi.  

Jatkoakin ajatellen Lappi on erityisalue. Toisin 
kuin Itä-Suomessa Lapissa ei voida nykyjärjestel-
män ongelmia ratkaista niputtamalla vaalipiirejä 
yhteen. Jos Lapin ja Oulun vaalipiirit yhdistettäisiin, 
syntyisi maantieteellisesti jättiläismäinen vaalipii-

ri, mutta varsinaiset ongelmat jäisivät entiselleen. 
Jo ehdokkaiden kampanjointi tulisi alueen laajuu-
den takia suorastaan mahdottomaksi.

Vuosien saatossa malleja vaalitavan suhteelli-
suuden parantamiseksi on kehitelty nippu. 
Vaalitoimikunta 2001 tarjosi viittä erilaista 

mallia. Yksimielisyyteen ei päästy, mutta kuudetta-
kaan mallia ei ole keksitty.

Myös Parlamentaarinen kansanvalta 2007 -toimi-
kunta muistutti, että nykyjärjestelmässä oleva pii-
levä äänikynnys asettaa äänestäjät eriarvoiseen ase-
maan. Ratkaisun avainta ei tämäkään toimikunta 
löytänyt. Pelkkä ongelman tunnustaminen ei enää 
riitä. Puolueiden pitää ottaa lusikka kauniiseen kä-
teen ja ryhtyä toimiin.

Oikeusministeriössä valmistellaan parhaillaan 
ensi kevään hallitusneuvotteluja varten muistiota 
vaalijärjestelmän uudistamisvaihtoehdoista. Seu-
raavan hallituksen on syytä edetä asiassa rivakasti.

Parhaimmillaankin aikaisin ajankohta, jolloin 
muutos voi tapahtua, on vuoden 2011 eduskunta-
vaalit. Mikäli taas valitaan 
malli, joka vaatii myös 
perustuslain muutoksia, 
uudistus venyy vuoden 
2015 vaaleihin. Paras 
olisi, jos päätettäisiin 
toteuttaa uudistus 
2011. Se vaatii vain 
sen, että demokra-
tian ja tasa-arvon 
toteutuminen 
asetetaan oman 
vallanhimon 
edelle ja että 
uusi hallitus 
panee jo alku-
taipaleellaan 
muutokset 
alulle.

Ongelma tunnustetaan, halu
korjausliikkeeseen puuttuu

Vaalijärjestelmämme piilevä äänikynnys 
saattaa voimistuvan muuttoliikkeen vuoksi 
äänestäjät entistä eriarvoisempaan ase-
maan. Enää ei riitä, että puolueet yksimie-
lisesti tunnustavat ongelman. Seuraavan 
hallituksen pitää uudistaa vaalijärjestelmää.

Roimasti hoikistuneen SDP:n puoluesihteerin Maarit Feldt-Rannan taka-
puoli on herättänyt huomiota Saksassakin. Kyse on hänen rohkeasta ve-
donlyönnistään. Feldt-Ranta aikoo tatuoiduttaa takapuoleensa Saksan li-
pun, mikäli Saksa voittaa jalkapallon MM-kisat. Feldt-Ranta ei aio vetäy-
tyä vedosta. Toistaiseksi Saksan joukkuekin on hoitanut oman osuutensa.
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M
edia- ja viestintä-
alojen koulutuk-
sesta on keskustel-
tu julkisuudessa 
kiihkeästi. Sävy on 
ollut pääsääntöi-

sesti negatiivinen, ja koulutusta on 
käsitelty yksipuolisesti tai yleistäen. 
Milloin on kritisoitu media- ja viestin-
täalan oppilaitoksista rekrytoitavien 
harjoittelijoiden käyttöä ilmaisena, 
alan työllisyyttä vääristävänä työvoi-
mana, milloin puolestaan on kau-
histeltu oppilaitosten sisäänottojen 
suurta määrää. Alan koulutuksen yli-
kuumenemisesta on puhuttu pitkään. 
Ministeritasolta lähtien vedotaan sii-
hen, ettei koulutukseen pyrkiville tuli-
si tarjota katteettomia lupauksia alan 
työllisyydestä, joka ei näyttäisikään 
kasvavan odotusten mukaisesti. 

Ylikoulutusta ja päällekkäisyyksiä 
varmasti on. Kuitenkin esimerkik-
si Oulun yliopiston Mediatuottajan 
maisteriohjelmasta ja Oulun ammat-
tikorkeakoulusta valmistuneet me-
diatuottajat ovat kaikki työllistyneet 
alalle jopa ennen valmistumistaan. 
Koulutusten suunnittelu on lähtenyt 
elinkeinoelämän tarpeista, ja tulok-
set ovat sen mukaisia.

Kriittistä tutkimusta, arviointia tai 
ennakointia media- ja viestintäalojen 
tulevaisuudesta ja mahdollisuuksista 
ei julkisissa keskusteluissa ole juuri 
näkynyt. Kohuisan, oppilaitoksia syyt-
televän mediajulkisuuden taustalla 
- tai pikemminkin siitä syrjässä - on 
kuitenkin tehty tutkimusta media- ja 
viestintäalan työllisyyden ja koulu-
tuksen nykytilasta sekä tulevaisuu-
desta. Huhtikuun lopussa 2006 jul-
kaistiin Pentti Raittilan, Nina Olinin 

ja Sari Stenvall-Virtasen viestintäalan 
ammattikuvia ja koulutustarpeita ar-
vioiva raportti Viestintäkoulutuksen 
nousukäyrä. Monta tietä unelma-am-
mattiin ja suuriin pettymyksiin. 

Raportti tuo yksipuolisen ja syyt-
televän kritiikin sijaan esille ylikuu-
mentuneeseen koulutustilanteeseen 
liittyviä poliittisia taustoja. Lisäksi 
siinä analysoidaan media- ja viestin-
täaloja kohdannutta yhteiskunnallis-
ta muutosta sekä siihen liittyviä osaa-
mistarpeita ja uusia ammattikuvia. 
Osaamistarpeita käydään läpi esimer-
kiksi media- ja viestintäaloihin kuu-
luvan sisältötuotannon osalta, jolta 
odotetaan edelleenkin paljon. 

Perinteisten ammattikuvien on 
ennakoitu muuttuvan tulevaisuudes-
sa. Useissa niistä tarvittaisiin jo nyt 
sellaisia viestinnällisiä ja sisältöliike-
toiminnallisia taitoja, joita työnteki-
jöillä ei koulutuksensa puolesta ole. 
Voidaan myös kysyä, onko nykyinen 
koulutus suuntautunut liiaksi perin-
teisen mediateollisuuden tehtäviin.

Sekä viestintäalan raportin että lu-
kuisten alueellisten ja valtakunnal-
listen sisältötuotantoalan selvitysten 
mukaan väline- ja teknologiakeskeiset 
ammattikuvat vähenevät. Monialaosaa-
misen merkitys kasvaa, ja ammatilliset 
toimenkuvat laajenevat. Rutiinitehtä-
vät siirtyvät yhä enemmän halvemman 
työvoiman maihin, mikä on ollut Suo-
messa jo nähtävissä ICT-sektorilla.

Suomen vahvuus on teknologi-
sessa osaamisessa. Toisaalta edellä 
viittaamamme toimialakehitys on 
osoittanut, että osaamisen yksipuoli-
suus ja teknologiapainotteisuus ovat 
miellettävissä myös heikkoudeksi. 
Korkealaatuisen teknologisen osaa-

misen yhdistäminen sisällölliseen 
osaamiseen ja liiketoimintataitoihin 
toimii heikosti. Suomi on siis korkean 
teknologian mutta matalan lisäarvon 
maa, jonka tulisi kehittyä asiakasta 
lähellä olevissa tuotannon vaiheissa: 
sisällöissä, käyttäjälähtöisyydessä, 
myynnissä ja markkinoinnissa - sekä 
Suomessa että kansainvälisesti. 

Tulevaisuudentutkija Markku 
Wileniuksen mukaan Suomen mah-
dollisuudet liittyvät taloudellisen 
tuotannon ja kulutuksen demateria-
lisaatioon ja niin sanottuun luovaan 
talouteen. Asiantuntija-arviot luovan 

talouden kehityksestä vaihtelevat. 
Toimiala on vaikeasti mitattavissa 
ja ennakoitavissa. Yhä suurempi osa 
tuotteiden ja palveluiden arvosta on 
kuitenkin tulevaisuudessa aineeton-
ta. Niiden kulttuuriset ominaisuudet, 
tekijänoikeudet ja inhimillinen pää-
oma vaikuttavat talouden kehityk-
seen. Tietoyhteiskunnassa sisällöillä 
ja sovelluksilla on suuri merkitys.

Viestintäalan raportti ja sisältötuo-
tannon osaamistarveselvitykset viesti-
vät, että nyt on uskallettava tehdä tu-
levaisuuden osaajien korkeatasoista, 
uusia tarpeita vastaavaa koulutusta. 

Alan nopeat muutokset asettavat esi-
merkiksi perinteiselle yliopistokou-
lutukselle haasteita. Ongelmana on, 
ettei monitieteisyyttä ole huomioitu 
todellisena mahdollisuutena kuin 
vasta viime vuosina, ja edelleenkin 
monitieteisyys näyttää turhan usein 
jäävän hallintotason toiveiksi ja juh-
lapuheiksi. Käytännön toteutuksessa 
aito, vuorovaikutuksellinen monitie-
teisyys tuo suunnitteluun mukaan 
haasteita, joihin näyttää olevan han-
kala vastata. Millä keinoin vaikeudet 
olisivat voitettavissa? Miten haasteis-
ta tulisi mahdollisuuksia?

Haasteisiin voidaan lähteä vastaa-
maan kokoamalla monipuoliset voi-
mat peräänkuulutetun monialaisen, 
uusia tarpeita vastaavan sisältö-, vies-
tintä- ja media-alojen koulutuksen to-
teuttamiseen. Nyt täytyy miettiä uu-
denlaisia ja rohkeita tapoja yhdistää 
ja verkottaa toisiinsa kulttuurisen, 
teknologisen ja liiketaloudellisen 
osaamisen aineksia. Tämä tulee teh-
dä yhteistyössä paitsi eri tieteenalo-
jen edustajien, myös eri koulutusas-
teiden ja oppilaitosten välillä. Näin 
koulutusta tarjoavien pohjoisen yli-
opistojen ja ammattikorkeakoulujen 
painoalat ja profi ilit tarkentuvat.

Alueelle on rakennettava joustavia 
jatko-opintopolkuja sekä ammatillisen 
opetuksen ja tutkimuksen yhdistäviä 
huippuyksiköitä. Tärkeää on jatkossa-
kin kytkeä opetus, tutkimus ja koulutus-
suunnittelu tiiviisti elinkeinoelämään. 
Monitieteisenä, tutkimusperustaisena 
sekä alueellisiin vaikuttavuustavoittei-
siin nivottuna oppimisjatkumona kou-
lutukselta voidaan aidosti odottaa mer-
kittävää roolia tulevaisuuden talouden 
kehittämisessä. 

Viestintäalan koulutus ja tulevaisuus

”Kriittistä tutkimusta, arviointia tai ennakointia 
media- ja viestintäalojen tulevaisuudesta ja 
mahdollisuuksista ei julkisissa keskusteluissa 
ole juuri näkynyt.”

Jetta Eklöf
KM Jetta Eklöf ja FL Sanna Karkulehto työskentelevät Oulun 
yliopiston taideaineiden ja antropologian laitoksen CreaM-
projektissa.
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